^a In comm. mon. hoc uocabulum supra lineam scriptum est.

^b In comm. mon. laus haec Goudani (non minus — idoneus) in margine ascripta est.

^c Sic comm. mon.; apogr. rom. haud recte: uere.

^d In comm. mon. supra lineam scriptum.

^e Sic etiam in comm. mon. correctum est, loco uocabuli: tanta.

^f In comm. mon. supra lineam scriptum.

^g In comm. mon. sequitur: crebris, postea deletum.

^h In comm. mon. prius scriptum erat: mors nos manet.

ⁱ conseruam apogr. rom. et comm. mon.

^k In comm. mon. prius quidem scriptum erat: summa; postea autem sic correctum est.

^l In comm. mon. haec duo uerba supra lineam scripta sunt.

igitur nuper apud dictam scholam meam Jngolstadianam fundum compararij et nouum extruj Collegium, quod etiam annuis redditibus dotarij curabo, Enixe igitur Sanctitatem vestram rogo, vt clementer hoc concedere^a uelit, quo liceat predictis magistris Petro Canisio et Nicolao Gaudano ex Vienna ad me redire, Simulque ipsorum preposito Jgnatio mandet, vt adhuc vnum vel duos Theologos^b et preterea aliarum facultatum professores ad istud Collegium^c destinare curet^d. Quibus uero ipsj opus habebunt, uel que dictus D. Prepositus Jgnatius per me vlterius fierj uolet, Cupio ut cum Secretario meo^e Henrico Schuueykher, quem ea de causa ad vrbem et Sanctitatem vestram ablegauim^f conferat et comunicet, Js mentem meam fusius exponet quem vt sanctitas vestra benigne audiat, eique fidem adhibeat ualde rogo, Ego Beatissime Pater cum et paternj Sanctitatis vestrae animj et optime erga me voluntatis ea indicia habeam que habere semper concupiuj, dabo profecto operam, idque meo, erga Beatitudinem vestram, et istam Sanctam Sedem incredibilj amore, perpetuaque et singularj obseruantia consequar, vt sanctitatem vestram hoc in me collocasse beneficium nunquam peniteat, Cuj omnia foelicissima opto precorque, Datum ex oppido meo^g Monachio die^h vigesima mensis Maij Anno Dominj M.D.LIIIj.^{to i}

Obsequentiss. filius

Albertus Bauariae Dux
per manum propriam.

Beatissimo in Christo patri et Domino Domino Julio III. S. R. et vniuersalis ecclesiae catholicae^k Pont: Opt. Max. Domino meo clementiss.

72.

27. Novembris — 8. Decembris 1555.

Ex commentario, quod Henricus Schweicker, Alberti V. secretarius, scripsisse videtur; in eo alia ab ipso scriptore correcta sunt, alia a Wiguleo Hundt, universitatis ingolstadiensis curatore. Cod. monac. „Ingolst. Un. — Sachen^a f. 54^a—55^a.

Quid consilarii ducis Ingolstadii de collegio Societatis condendo cum Canisio, universitate, civitate egerint et constituerint: Consilio novi aedificij exstruendi ob pecuniae inopiam omissio, statutum esse ut habitatio Sociis in domo universitatis